(2) Honorante, *l. c.* ; Monacelli, *l. c.* ; Giraldi, *l. c.* ; D'Annibale, *III*, § 153 . contra Lamperez, *n. 431*, et Vecchiotli, *III*, §21, qui tamen male citat S. C. C. in *Calhacensi*.

(3) Honorante, *l. c.* ; Riganti, *l. c.*, *n. 161* ; Lamperez, *n. 4-42*.

¶) Alph., *VI, n. 780*, cum communi.

in quo, ut diximus (n. 101), sancitum fuit subjectionem ratione beneficii non acquiri, nisi illud sit sufficiens, sublata quacumque facultate supplendi ex patrimonio vel pensione 1. Hoc in sensu resolvit etiam S. C. C. in *Sypontina, Ordinationis*, Nor. 1717. Imo ex dictis, c. sequitur beneficium insufficiens nec ex alio beneficio posse suppleri. Dummodo autem sit sufficiens beneficium, non interest utrum sit duplex an simplex, liberae collationis vel jurispatronatus, etc., cum const. *Speculatores* nullam limitationem faciat de qualitate beneficii (2. Sed beneficium conferendum est, etsi familiaris clericus aliud beneficium et sufficientes redditus in alia dioecesi possideat 3), aut etsi promovendus sit. a suo domino ad primam tantum tonsuram vel ordines minores: quo in casu idem beneficium potest deinde esse titulus ordinationis in sacris, et episcopus evadit proprius non solum ratione familiaritatis sed etiam ratione beneficii (4). Ante Innocentianam constitutionem episcopus pro necessitate vel utilitate suae ecclesiae poterat familiarem ordinare titulo patrimonii vel pensionis, absque collatione beneficii (5). At post const. *Speculatores* episcopus etiam familiari ordinato in sacris titulo patrimonii vel pensionis ob necessitatem vel utilitatem ecclesiae debet beneficium, ut supra, conferre, ut resolvit S. C. C. in *Tricaricensi, Ordinationis*. 17 Jan. 1697 (6).

851. Quod si quaeras num familiaris sic ordinatus remaneat suspensus si ante collatum beneficium, mense nondum elapso, moriatur episcopus, respondet Giraldi, l. c., not. VII: « Omnino crederem non esse suspensum in foro conscientiae, cum ex nulla illius culpa id provenerit, eo pari modo quo communiter a DD. relatise Thesauro, *De*

(1) Monacelli, i. c., n. 52 aequ. ; Giraldi, l. c., nota VII ; Honorante, l. c. ; Riganti, l. c., n. 151 sequ. ; Lamperez» n. 101, contra plures auctores ante constitutionem Innocentianam scribentes.

(2) Giraldi, l. c.

(3) Honorante, l., not. XL.

(4) Riganti, l. c., n. 161.

(5) Iagn., iiKwnm. cap. *Acı audientiam. De rescriptio* n. 236 sequens responsiones S. G. C. referens ; S. Alph., l. l., n. 7»).

(6) Riganti, i. c., n. 157.

poenis, cap. XI, § Limita poenam hanc, v. Ordo, omnino excusatur a suspensione qui postquam ordinatus est bona fide, putans se habere titulum validum, hic postea detegatur nullus, v. g. si beneficium vel patrimonium evictum esset. Verum tamen est quod si promotus fuisset ad minores lanium ordines, non posset promoveri ad sacros sine titulo. Si vero promotus fuisset ad sacros, praxis est pro foro externo, ut recurratur ad Poenitentiarium, quaejuxta casuum circumstantias benigne indulgere solet, ut ministret in iisdem, addita conditione ut curet sibi providere de titulo ».